
 

 

 

Pravidlo 6 x 6 

V kurzu zmiňuji pravidlo 6x6. V tomto dokumentu ho blíže vysvětlím a ukážu v praxi.  

 

Snímkek jako podkladový materiál 

Často řečníci využívají svoji prezentaci/snímky zároveň jako podkladový materiál pro ty, kteří se 

prezentace neúčastní a snaží se na snímcích body podrobně popsat a uvést všechny důležité informace. 

Pokud takovýto snímek řečník 

promítne v průběhu prezentace, 

pravděpodobně se stane, že někteří 

účastníci začnou číst a přestanou 

poslouchat a jiní se budou snažit dále 

soustředit na mluvený projev – text jim 

ale bude odvádět pozornost. To 

důležité je: pokud vložíte na snímek 

příliš mnoho textu, bude to 

kontraproduktivní. Není v lidských 

silách zorientovat se v množství slov a 

zároveň poslouchat řečníka. Účastníci 

se mohou v informacích ztratit. Proto 

zmiňuji pravidlo 6x6. 

 

6x6 nemusí být 6x6 

Pravidlo 6x6 je vodítkem, které Vám pomůže 

udržet Vaše slidy přehledné. Znamená 6 odrážek 

a v každé odrážce maximálně 6 slov. Samozřejmě 

to není dogma. Můžete mít 8 jednoduchých 

odrážek, přitom jedna odrážka bude citace o 

deseti slovech. Vždy by měl být ale snímek 

přehledný, jednoduchý, lehce a rychle čitelný. Vy 

následně jednotlivé body rozvádíte a osvětlujete. 

Vedete tak pozornost svého publika směrem, 

kterým chcete. 

 


